
Staň se 
dobrovolníkem
Konzultace, vstupní rozhovory, vstupní vzdělávání a supervize se konají na adrese: 
Belgická 374/22, 120 00 Praha 2 – Vinohrady
dobrovolnevrodine@diakonie-praha.cz 
+420 730 852 345
 

www.praha.diakonie.cz/stante-se-dobrovolnikem 

Pomáhej dětem ze sociálně znevýhodněného prostředí



Dobrovolníci v rodinách
Projekt Dobrovolníci v rodinách doplňuje sociální práci v sociálně znevýhodněných rodinách. 
Pomoc poskytujeme v rámci Služby pro rodinu a dítě a Azylového domu Diakonie Praha. 

Dobrovolnický projekt vznikl v roce 2009, jeho cílem je podporovat děti ve smysluplném trávení 
volného času a zvládání školní přípravy, navzdory nepříznivé sociální situaci rodiny. 

S čím nám můžete pomoci?
—›   Příprava do školy – plnění domácích úkolů, organizace školních povinností, zlepšování 
       výsledků dítěte v problémových předmětech, podpora samostatnosti dítěte
—›  Volnočasové aktivity s dítětem – návštěva muzea, ZOO, divadla, výtvarné činnosti, hry aj. 
—›  Doprovod na volnočasové aktivity 
—›  Pomoc při propagaci programu 
—›  Pomoc při organizaci společenských akcí

Co na nabízíme:
—›  vstupní vzdělávání 
—›  osvědčení o účasti v dobrovolnickém programu 
—›  pojištění pro výkon dobrovolnické činnosti 
—›  pravidelné supervize pod odborným vedením  
—›  průběžné vzdělávání na téma týkající se rodiny 
—›  soustavný kontakt s koordinátorem dobrovolníků 
—›  kontakt s novými lidmi a ostatními dobrovolníky 
—›  vzájemné obohacení při spolupráci s rodinou 

Kritéria pro přijetí:
—›  je vám alespoň 18 let 
—›  trestní bezúhonnost 
—›  zdravotní způsobilost 
—›  minimálně středoškolské vzdělání 
—›  ochota věnovat minimálně jednu hodinu týdně svého času 

Dobrovolnický program Služby pro rodinu a dítě Diakonie Praha je akreditován 
Ministerstvem vnitra ČR. 


